
           
 

                                                               
                                    Районное Собрание 

муниципального образования 
муниципального района 

«Боровский район»  
Калужской области 

РЕШЕНИЕ 
 
5 сентября 2024 г.                               г. Боровск                                                       № 74 
 
Об утверждении стоимости платных 
образовательных услуг, оказываемых 
муниципальными образовательными 
организациями сферы образования 

 
 
В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района 
«Боровский район» Районное Собрание муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» 

Р Е Ш И Л О : 
 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 
муниципальными образовательными организациями сферы образования  в 
соответствии с приложением к настоящему Решению. 

2. Отменить действия Решений от 29.06.2022 г. и 16.11.2023 г. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 
 

 
Глава муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» 
Председатель Районного Собрания                                                         А.В. Бельский 
                                                
 
 
 
Исполнитель: Кустова Н.П. 
телефон: 8 (48438) 4-39-12, 4-29-41 
Отп. 5 экз.:  
2экз. - в дело 
1экз. - администрация МО МР «Боровский район» 
1экз. - отдел образования администрации МО МР «Боровский район»  
1 экз. - отдел внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок 



Приложение   
к Решению Районного Собрания 

 муниципального образования  
муниципального района 

«Боровский район» 
от 5 сентября 2024 г. № 74  

 
Стоимость платных образовательных услуг, оказываемых муниципальными 

образовательными организациями сферы образования 
  

№ 
п/п 

Наименование услуги Ед. изм.  Стоимость 
услуги в месяц  

в руб. 

1 Школа развития речи  1 475,36 

2 Развитие речи 1 475,36 

3 Развитие математических способностей 1 475,36 

4 Окно в мир на английском языке  1 539,66 

5 Страноведение на английском языке 1 539,66 

6 Танец 1 539,66 

7  Воспитатель в группе продленного дня 1 947,31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


